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Medlem af Folketinget Anna Falkenberg (SP) har den 25. april 2023 stillet 

følgende spørgsmål nr. 2, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 2: 

Vil ministeren oplyse, hvilke kortvarige og langvarige løsninger, regerin-

gen vil sætte i værk for at løse udfordringen med manglende besæt-

ningsmedlemmer ombord på de arktiske patruljer? Den manglende be-

manding kan føre til, at der er opgaver, som skibene ikke har mulighed 

for at løse. Samtidig er det blevet markant vigtigere at patruljere de 

arktiske farvand omkring Færøerne og Grønland, hvor manglen på be-

sætningsmedlemmer kan skabe en usikker situation. 

 

Svar: 

 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra 

Forsvarskommandoen, som i koordination med Forsvarsministeriets Per-

sonalestyrelse oplyser: 

 

”Forsvaret er opmærksom på kontinuerligt at have nødvendigt personel 

og robusthed af hensyn til den fortsatte opgaveløsning i Nordatlanten. 

 

Tilbage i 2020 iværksatte Forsvarskommandoen en række initiativer, 

som havde til formål at styrke Søværnets robusthed i forhold til beman-

ding af skibene, herunder enhederne i Nordatlanten. Initiativerne har 

medført opbygningen af en ekstra besætning til THETIS-klassen, samt 

en forøgelse af besætningernes størrelse for at styrke robustheden i op-

gaveløsningen. Derudover er andre initiativer målrettet fastholdelsen af 

personel, hvilket blandt andet omfatter hyppigere besætningsskift efter 

ønske fra enhederne i Nordatlanten. I 2020 øgede Forsvaret optaget af 

kadetter til Søværnets officersuddannelser, hvilket forventeligt vil gavne 

skibene i Nordatlanten. 

 

I regeringens plan for genopretning af Forsvarets fundament indgår til-

tag, som fremadrettet skal søge at øge bemandingsgraden ved de ope-

rative kapaciteter, herunder også ved enhederne i Nordatlanten. Tilta-

gene drejer sig blandt andet om oprettelsen af en vedligeholdelsesbe-

sætning til THETIS-klassen samt lønsum til at søge at øge bemandingen 
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af Søværnets operative enheder. Vedligeholdelsesbesætningen skal af-

laste de øvrige besætninger ved blandt andet at varetage vagtopgaver 

under værftsophold.” 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen 
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